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RESPUBLIKAMIZDA GANDBOLNING RIVOJLANISHI 

 

O‟rishboyev Inomjon Rustam o‟g‟li 

O‟zbekiston davlat jismoniy tarbiya va sport universiteti 2-kurs magistranti 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada respublikamizda gandbolning rivojlanishi va uning kelib 

chiqishi, sovrindorlar, xulosalar, mavzuning ahamiyati keltirilgan. 

Kalit so‟zlar: O„smirlar, litsey, kollej, oliy o„quv,  yurtlari,  Gandbol o„yini, to‟p, o‟yin 

 

KIRISH 

GANDBOL keng tarqalgan sport turlaridan biri bo„lib, u o„quvchi yoshlarni jismoniy 

rivojlantirish, ularning salomatligini mustahkamlashning eng ommabop, binobarin, eng qulay 

vositalaridan biridir. Bu kattalar uchun ham, o„smir-yoshlar uchun ham birdek ma‟qul bo„lgan 

chinakam xalqchil o„yin hisoblanadi. Musobaqada o„n ikki o„yinchidan tashkil topgan ikki 

jamoa qatnashadi. O„yin maydoni 40x20 m kattalikdagi to„rtburchakdan iborat. O„yinda 

qatnashuvchi jamoa o„yinchilarining maqsadi - to„pni egallab olib, dastlabki himoya qilinib 

turgan darvozaga kiritish. To„p bilan barcha harakatlar faqat qo„lda bajariladi. To„p uchun 

kurashda, qarshilik ko„rsatishda qo„pollik va sportchiga xos bo„lmagan harakatsiz qoidaga 

rioya qilinib bajarilishi lozim. O„yin ishtirokchilarning yoshi va jinsiga bog„liq bo„lib, 30 

daqiqadan 60 daqiqagacha davom etadi. O„yin vaqtida har bir o„yinchi o„zining shaxsiy 

fazilatlarini ko„rsatish imkoniyatlariga ega. Ammo, shu bilan birga, o„yin har bir 

gandbolchidan o„z shaxsiy intilishlarini umumiy maqsadga bo„ysindirishini talab qiladi. 

Gandbol o„yinining asosini yugurish, sakrash, to„pni uzatish, uloqtirish kabi 

shug„ullanuvchilarning har jihatdan uyg„un rivojlanishiga yordam beradigan tabiiy harakatlar 

tashkil etadi. Yuklamalar organizmdagi barcha funksional tizimlarning rivojlanishiga ijobiy 

tasir etadi. Mashg„ulotlar tasirida, shuningdek, musobaqalarda shug„ullanuvchilarning ruhiy 

faoliyati takomillashadi, tezlik reaksiyasi, chamalash, ijodiy fikr yuritish, tezlik va 

tashabbuskorlik kabi sifatlari rivojlanadi. Gandbol o„yini umumiy jismoniy tayyorgarlik uchun 

yaxshi vosita bo„lib xizmat qila oladi. Yo„nalishni o„zgartirib xilma-xil yugurish, sakrashning 

turli xillari, maksimal tezlikda harakat qilish yo„llari bilan jismoniy sifatlarni, ayni paytda 

irodaviy hislatlarni, taktik tafakkurini kamol topishi tufayli qo„l to„pi har qanday ixtisosdagi 

talaba uchun zarur bo„lgan sport o„yinlari qatoridan joy olgan. Gandbol o„yini bugun maktab, 

litsey, kollej va oliy o„quv yurtlarida keng qo„llanilmoqda. Gandbol musobaqalari 

mehnatkashlarni muntazam tarzda jismoniy tarbiya mashg„ulotlariga jalb qilishning muhim 

vositasi, sport mahoratini oshirishning hamda «Alpomish va Barchinoy» me‟yoriy talablarini 

bajarishning asosiy omillardan hisoblanadi. 

MAVZUNING AHAMIYATI 

1938-yilda Respublikamizda gandbol bo„yicha birinchi chempionat o„tkazildi. 1960-

yilgacha O„zbekistonda Toshkent Oliy Harbiy bilim yurtida talim oluvchi kursantlar orasida 

11x11 qo„l to„pi musobaqalari o„tkazilgan. 1960-yili Xarkov shahrida yoshlar orasida qo„l to„pi 

bo„yicha Butunittifoq musobaqalari o„tkazildi va shundan so„ng sportning bu turi mamlakatda 

tez rivojlana boshladi. 1960-yilda O„zbekiston Davlat jismoniy tarbiya institutida ilk bor qo„l 

to„pi mutaxassisligi bo„limi ochildi. 1960-yildan boshlab Toshkent shahar birinchiliklarida 16-
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20 jamoa qatnasha boshladi va O„zbekiston gandbolchilarining sobiq Ittifoq musobaqalarida 

qatnasha boshlagan yili deb qayd etildi. 1962-yili Tbilisi va Sverdlov shaharlarida o„tkazilgan 

ikkinchi sobiq Ittifoq chempionatida erkaklar orasida O„zbekiston terma jamoasi 

muvaffaqiyatli ishtirok etib, oliy ligaga yo„llanma oldi. O„zbekiston terma jamoasini tashkil 

etgan F.Abdurahmonov, M.Jukov, B.Pikin, V.Ogirenko, M.Sirotenko, M.Magdullin, 

A.Oleynikov, N.Rahmatov, A.Pantasenko va A.Sodiqov O„zDJTI va Toshkent Irrigatsiya 

instituti jamoalari vakillari edi. Sobiq Ittifoq chempionatlarida jamoaga V.Sevastyanov va 

V.Lemeshkovlar murabbiylik qilgan. 

NATIJALAR: 

O„zbekiston gandbolchilari 1972-1973-yillarda yuqori natijalarga erishdilar. Ular sobiq 

Ittifoqda oliy liga jamoalari orasida o„tkazilgan chempionatda oltinchi o„rinni egalladilar(6- 

rasm). O„zDJTI jamoasi Butunittifoq talabalar o„rtasidagi musobaqalarda uch karra g„oliblikni 

qo„lga kiritdi. O„zbekiston qizlar terma jamoasi 1975 va 1983 yillarda sobiq Ittifoq xalqlari 

Spartakiadasida faxrli oltinchi o„rinni egalladi. 20 dan ortiq qizlarimiz sport ustasi talablarini 

bajardilar. Shular jumlasidan o„zbek qizi Marg„uba Artiqboeva O„zbekistonda birinchi bo„lib 

shu unvonga ega bo„ldi. Toshkentda dastlabki yoshlar va o„smirlar sport maktablari 60-yillarda 

ochildi va sobiq Ittifoq maktab o„quvchilari spartakiadalarida muntazam ishtirok etib, 1975-yili 

qizlar 3- o„ringa, o„smirlar esa 1979-yili oltinchi o„ringa sazovor bo„lishdi. Keyinchalik ushbu 

sport maktablarida shug„ullangan jahon va Olimpiya chempionlari Viktor Maxorin, Mixail 

Vasilev, yoshlar o„rtasida jahon chempionlari S.Zemlyanova va O.Zubareva, sobiq Ittifoq 

terma jamoasi tarkibiga qabul qilingan S.Orlov, V.Antonov, S.Kalmikov, G.Travkin, 

I.Axmadiev, B.Proxorovlar «Halqaro sport ustasi» unvoniga sazovor bo„lganlar. O„zbek 

gandbolchilarini tayyorlashdagi faol mehnatlari uchun F.Abdurahmonov, V.Kaplinskiy, 

V.Ogirenko, E.Golovchenko, V.Konaplev, V.Izaaklar «O„zbekistonda xizmat ko„rsatgan 

murabbiy» unvoni bilan taqdirlandilar. Mustaqil O„zbekistonda 1992-yili qo„l to„pi 

federatsiyasi tashkil etilib, 1993-yili Halqaro va Osiyo federatsiyalariga qabul qilindi. 

XULOSA 

Respublikamizda gandbolni ommaviylashtirish va uni yanada rivojlantirish, aholi 

o„rtasida sog„lom turmush tarzini shakllantirish, shuningdek gandbol sport turini targ„ibot 

qilish maqsadida O„zbekiston Respublikasi Madaniyat va sport ishlari vazirligi va gandbol 

federatsiyasining rejasiga asosan xar xil yoshdagi yoshlar va qizlar, erkaklar va ayollar o„rtasida 

O„zbekiston chempionati musobaqalari, hamda Mustaqillik kubok o„yinlari yuqori saviyada 

tashkillashtirilib o„tkaziladi. 
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